
جهان

موگرینی: 

به دنبال راه حل های عملیاتی و محکم 
برای حفظ برجام هستیم

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با 
سازنده توصیف کردن رایزنی ها در نشست 
بروکسل تاکید کرد: ما متعهد به یافتن 
راه حل های محکم، عملیاتی و فوری برای 
حفظ توافق هسته ای با ایران هستیم. 
فدریکا موگرینی، مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا بامداد دیروز در کنفرانس 
خبری پس از نشست وزیران امورخارجه 
ایران و سه کشور اروپایی به علاوه اتحادیه 
اروپا در بروکسل گفت: ما پایبندی خود به 
تعهدات مان و اجرای کامل برنامه جامع اقدام 
مشترک )برجام( را که در قطعنامه 2231 
شورای امنیت سازمان ملل نیز تصویب 
شد به عنوان یک عنصر کلیدی در معماری 
منع اشاعه هسته ای جهان و یک دستاورد 
بزرگ دیپلماتیک بار دیگر مورد تاکید قرار 
می دهیم. موگرینی با ابراز تأسف نسبت 
به خروج آمریکا از برجام افزود: ما اذعان 
داریم که رفع تحریم های مرتبط هسته ای 
و عادی سازی روابط اقتصادی با ایران 
بخش های ضروری در این توافق هستند. ما 
بر ادامه تعهد مشترک مان مبنی بر تضمین 
ادامه حصول تمامی اینها تاکید داریم و توافق 
کردیم که گفت وگوهای مان را در تمامی 
سطوح برای رسیدن به این هدف افزایش 

دهیم.
وی گفت: پس از خروج آمریکا از توافق 
هسته ای و درحالی که این توافق هنوز با ایران 
برقرار است، با شرایط دشوار و پیچیده ای 
مواجه هستیم. اکنون بحث پایبندی جدی 
ایران و کشورهای اروپایی برای عمل به 
تعهدات تعیین شده در توافق براساس 
حسن نیت دوجانبه مطرح است. نماینده 
بلندپایه اتحادیه اروپا ادامه داد: ما اجرای 
اصلاحات را در توافق هسته ای بررسی 
نمی کنیم و امیدوارم هر چه سریع تر به 
راه حل های اجرایی دست یابیم، باید هر چه 
فوری برای ادامه توافق هسته ای اقداماتی 
انجام دهیم. درحال حاضر هدف ما حفظ 
توافق با ایران و اجرای کامل مفاد آن است. 
این توافق کاملا مستقل است و ارتباطی با 
سایر موضوعات مطرح شده درباره ایران 

ندارد.
موگرینی خاطرنشان کرد: همان طور که 
می دانید من با وزرای امور خارجه فرانسه، 
آلمان، انگلیس و جمهوری اسلامی ایران 
در دو نشست جداگانه دیدار کردم تا درباره 
مواضع مشترک و کارهای پیش روی ما پس 
از اعلام آمریکا برای خروج از برجام گفت وگو 
کنم. ما با یکدیگر بر عزم خود برای ادامه 
اجرای تمام بخش های توافق هسته ای در 
فضای توأم با حسن نیت و سازنده تاکید 
کردیم. وی در ادامه گفت: مسأله نخست 
حفظ و تقویت روابط اقتصادی با اروپاست، 
دومین مسأله ادامه جریان نفت و گاز و 
مشتقات آن و تولیدات پتروشیمی و مواد 
مرتبط با آن است، سومین مسأله معاملات 
بانکی موثر با ایران است، چهارمین موضوع 
ادامه روابط در زمینه حمل ونقل دریایی، 
هوایی و ریلی با ایران است و پنجمین موضوع 
اعتبارات صادرات و بیمه مالی در زمینه 
تجاری برای تسهیل همکاری های اقتصادی 

و مالی است.
مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا بیان کرد: اجرای تفاهمنامه های 
مشترک، قراردادهای شرکت های اروپایی 
و شرکت های مشابه ایرانی ادامه می یابد. ما 
با یکدیگر بر تعهد مشترک خود برای ادامه 
اجرای تمامی بخش های توافق هسته ای 
با ایران همراه با حسن نیت و به طور سازنده 
تاکید کردیم. ما هفته آینده نشست مشترک 
در وین در سطح معاونان وزرای خارجه یا 
رؤسای سیاسی خواهیم داشت. ما در روزهای 
آینده به همکاری در این مسیر ادامه خواهیم 
داد. موگرینی گفت: ما همچنین تصمیم 
گرفتیم کشورهای عضو اتحادیه اروپا 
شامل E3 و دیگر کشورها درباره سازوکارها 
و اقدامات در سطح اروپا و بین المللی برای 
محافظت از فعالان اقتصادی کشورهای عضو 

اتحادیه اروپا تلاش کنند.
وی همچنین تاکید کرد: هدف اروپا یافتن 
راه حل های عملی است. توافق هسته ای خود 
به اندازه کافی پیچیده، طولانی و همراه با 
جزییات است، نیازی به تغییر، اصلاح یا 
اضافه کردن چیزی ندارد،. همه چیز در 
آن نوشته شده است. بنابراین، ما درباره 
ضمیمه  یا اصلاحیه ها صحبت نمی کنیم، ما 
از اقدامات محکم و راه حل های عملیاتی قوی 
برای رسیدگی به این مسائل سخن می گوییم 
که می تواند با توجه به موضوعات مختلف، 
اشکال متفاوت داشته باشد، اما به طور قطع، 

عملیاتی، محکم و بسیار فوری خواهد بود.
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شهروند| کره شمالی روز چهارشنبه در 
اعتراض به برگزاری مانور نظامی مشترک 
آمریکا و کره جنوبی، نشست مقامات عالیرتبه 
سئول و پیونگ یانگ را که برای گفت وگو بر 
سر موضوعات نظامی بود لغو و اعلام کرد که 
چنانچه اقدامات تحریک آمیز ادامه یابد، ممکن 
است برنامه دیدار دونالد ترامپ و کیم جونگ 

اون در ماه آینده نیز لغو شود.
قرار بود نشست روز چهارشنبه در سطح 
وزرای دو کشور و با هدف پایان دادن به جنگ 
دو کره و آغاز روند غیرهسته ای شدن کامل این 
شبه جزیره برگزار شود. به گزارش یورونیوز، 
کره شمالی به برگزاری رزمایش »مکس تاندر« 
معترض است که در آن جنگنده های رادارگریز 
و همچنین بمب افکن های ب-۵2 آمریکا نیز 
مشارکت دارند. پیونگ یانگ برگزاری این 
رزمایش را اقدامی تحریک آمیز و برخلاف روند 

دیپلماتیک بهبود روابط توصیف کرده است.
خبرگزاری رسمی کره شمالی در بیانیه ای 
اعلام کرد: »این رزمایش که ما را هدف قرار 
داده و هم اکنون در سرتاسر کره جنوبی در 
حال اجراست، یک چالش جدی برای اعلامیه 
پیونگ یانگ و یک تحریک نظامی عمدی علیه 
پیشرفت های سیاسی در شبه جزیره کره است.« 
در ادامه بیانیه آمده است: »آمریکا باید به جای 
توسل به نمایشی احمقانه که ممکن است روند 
خوبی را که با تلاش های زیاد به وجود آمده 
تغییر دهد، برای ایجاد فضایی توأم با احترام 
متقابل و اعتماد تلاش کند.« به گفته پنتاگون 
رزمایش »مکس تاندر« در پایگاه هوایی 
گوانگجو در کره جنوبی برگزار می شود و شیوه 

برگزاری آن نیز مشابه سال های گذشته است.
در واکنش به بیانیه خبرگزاری رسمی 
کره شمالی، آمریکا ظاهرا تمایلی برای 

متوقف کردن مانور نظامی خود نشان نداده 
است. »هدر نائرت« سخنگوی وزرات خارجه 
آمریکا گفته است: »کیم  جونگ اون پیش از این 
اعلام کرده بود که ضرورت ها و سودمندی های 
ادامه تمرینات نظامی مشترک آمریکا و 
کره جنوبی را درک کرده است.« پیش تر رئیس 
دفتر امنیت ملی کره جنوبی پس از دیدار با 
کیم جونگ اون در اوایل ماه مارس گفته بود، 
رهبر کره شمالی این را درک کرده است که با 
وجود گرم شدن روابط میان کشورها، رزمایش 
مشترک و روتین آمریکا و کره جنوبی ادامه 
می یابد. همچنین »سارا سندرز« سخنگوی کاخ 
سفید نیز اعلام کرد که آمریکا بیانیه جدید 
کره شمالی را بررسی خواهد کرد و »همکاری 

نزدیک با متحدانش را ادامه خواهد داد«.

لغو نشست 12 ژوئن سنگاپور، به  عنوان 
نخستین نشستی که قرار بود میان رهبران 
دو کشور آمریکا و کره شمالی برگزار شود، 
می تواند شکست بزرگی برای دونالد ترامپ 
باشد. رئیس جمهوری آمریکا که خود را در 
آستانه دستیابی به بزرگترین موفقیت سیاسی 
دوران ریاست جمهوری اش می داند، ممکن 
است دچار بزرگترین شکست سیاسی اش 

بشود.
تهدید عدم دیدار کیم جونگ اون با دونالد 
ترامپ در حالی اعلام می شود که کره شمالی 
روز شنبه اعلام کرده بود در راستای تعهد به 
توقف آزمایش های نظامی، سایت های آزمایش 
سلاح هسته ای خود را طی دو هفته آینده 
از بین خواهد برد. یک روز قبل از آن، مایک 

پمپئو، وزیر خارجه آمریکا اعلام کرده بود 
که اگر کره شمالی برنامه تسلیحات هسته ای 
خود را به  طور کامل متوقف کند، آمریکا نیز 

تحریم های این کشور را لغو خواهد کرد.
برخی از تحلیلگران معتقدند این احتمال 
وجود دارد که اقدام کیم جونگ اون تلاشی به 
منظور سنجش میزان تمایل دونالد ترامپ برای 
امتیازدهی در راستای برگزاری نشست تاریخی 
پیش  رو باشد. برخی نیز معتقدند موضع جدید 
پیونگ یانگ، در پی دو دیدار اخیر کیم جونگ 
اون با شی جین پینگ، رئیس جمهوری 

چین شکل گرفته است.
اگر چه تهدید پیونگ یانگ به عدم برگزاری 
دیدار رهبران آمریکا و کره شمالی از دیدگاه 
برخی از تحلیلگران منطقی می نماید، اما 
کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی، تصمیمات 
جنجالی و عجیب وغریب سیاسی زیادی در 
کارنامه خود دارد به طوری که شاید لغو دیدار 
تاریخی او با رئیس جمهوری آمریکا آن  هم در 
آستانه برگزاری این نشست تصمیم عجیبی 
به نظر نرسد. شاید بتوان ارایه پیشنهاد دیدار 
با دونالد ترامپ را یکی از همین تصمیمات 
عجیب به شمار آورد؛ آن  هم تنها چند ماه پس 

از اوج تنش های لفظی مقامات دو کشور.
تصمیمی که جهان را در بهُت فرو برد. پس 
از آن، موضوع دیدار رهبران دو کره در مرز دو 
کشور مطرح شد و پس از مذاکراتی، این دیدار 
در جلوی چشم مردم و دوربین خبرنگاران 

صورت گرفت.
برخی کیم جونگ اون را دیوانه می دانند 
و برخی اما بسیار باهوش و زیرک که تنها 
می خواهد با تصمیمات جنجالی، خود را دیوانه، 
خطرناک و غیرقابل پیش بینی نشان دهد که 

ممکن است دست به هر اقدامی بزند.

دنده معکوس پیونگ یانگاخبار    دیپلماسی
   کره شمالی تهدید کرد ممکن است دیدار ترامپ و اون را لغو کند

بر اساس تحقیقات منتشرشده در لنست گلوبال 
هلث، سالانه صدهزار دختربچه در هندوستان به 

دلیل »تبعیض پنهانی« می میرند.
محققان موسسه بین المللی آنالیز سیستم های 
کاربردی تخمین می زنند که سالانه به طور میانگین 
239هزار دختر زیر پنج  سال یا در هر 10  سال 2  
میلیون و چهارصد هزار نفر به دلیل جنسیت شان 
می میرند. دلیل مرگ بسیاری از آنها کم توجهی از 
طرف خانواده و پزشکان و همچنین تبعیض »پنهانی، 
روتین و ممتدی« است که در مصرف مواد غذایی 
وجود دارد. تحقیقات نشان می دهد که دختران 
هندی نسبت به پسران آموزش کمتری می بینند، 
تغذیه نامناسبی دارند و از لحاظ پزشکی کمتر به آنها 
رسیدگی می شود.  در شرایط طبیعی و در کشورهایی 
که تبعیض جنسیتی این چنینی وجود ندارد، میزان 
مرگ ومیر دختران زیر پنج  سال به دلیل مزایای 

بیولوژیکی طبیعی کمتر از پسران است. 
اما محققان با استفاده از اطلاعات آماری بین 
سال های 2000 تا 200۵ به »میزان بالای مرگ و 
میر« دختران زیر پنج  سال در 29 ایالت هندوستان 

از 3۵ ایالت پی برده اند. این میزان در هر 1000 نوزاد 
زنده 18.۵ نفر است. بیشترین میزان مرگ ومیر 
در شمال هندوستان مربوط به مناطق کشاورزی 
و روستایی است که میزان تحصیلات، سطح رشد 
اجتماعی و اقتصادی بسیار پایین و میزان باروری 
بسیار بالاست. کریستوف گیلموتو از دانشگاه دکارت 
پاریس می گوید که مدت هاست بیشتر توجه ها 
به انتخاب جنسیت فرزند قبل از تولد بوده است. 
گیلموتو می گوید: »تبعیض جنسیتی نسبت به 
دختران لزوما به سقط جنین محدود نمی شود،  بلکه 
شامل مرگ بعد از تولد هم می شود. برابری جنسیتی 
فقط درباره حق تحصیل، استخدام یا فعالیت سیاسی 
نیست؛ بلکه به مراقبت، واکسیناسیون و تغذیه 

دختران و درنهایت بقای آنها مربوط می شود.«
در هندوستان و چین نسبت دختران به پسران به 
دلیل سقط جنین نامتوازن است. جالب این است که 
این نتایج با ایالت های پنجاب، گجرات و مهاراشترا که 
به انتخاب جنسیت نوزاد معروف هستند، همخوانی 
ندارد؛ اما در چهار ایالت بزرگ اوتار پرادش، بیهار، 
راجستان و مادیاپرادش میزان »مرگ ومیر بالا« میان 

دختران بیش از حد میانگین است؛ در هر 1000 
نوزاد زنده 30 نفر. تبعیض جنسیتی و سقط جنین در 
میان مهاجران هندی و چینی در کشورهای پیشرفته 
مانند کانادا هم بسیار دیده می شود. به همین منظور 
6 بیمارستان بزرگ کانادایی تشخیص جنسیت 

نوزاد از طرف تکنیسین سونوگرافی و اعلام نتیجه 
به خانواده را ممنوع اعلام کرده اند. جنسیت بچه در 
این کشور در حدود 18 هفتگی مشخص می شود که 
بسیاری معتقدند باید در هفته سی ام حاملگی باشد تا 

سقط جنین امکان پذیر نباشد. 

سالانه 230هزار دختربچه زیر پنج  سال اینجا می میرند

تراژدی مرگ دخترکان در هند

اخبار  جهان

دیده بان حقوق بشر: 

 آمریکا اعتبارش را
به خاطر کشتار غزه از دست داد

ایسنا| لوئیس شاربونیو، نماینده دیده بان 
حقوق بشر در سازمان ملل در جمع خبرنگاران در 
مقر سازمان ملل در نیویورک اظهار داشت: »آمریکا 
با کارشکنی در تلاش شورای امنیت برای تشکیل 
یک کمیته حقیقت یاب بین المللی به منظور 
تحقیق درباره کشتار تظاهرکنندگان فلسطینی در 
مرزهای غزه، اعتبار خود را از دست داد.« شاربونیو 
افزود: »آمریکا مانع از آن شد که شورای امنیت 
درخواست آغاز تحقیقاتی مستقل و شفاف درباره 

استفاده اسراییل از زور و خشونت را مطرح کند.«
شاربونیو در ادامه تأکید کرد: »سکوت و 
کوتاهی شورای امنیت در این زمینه نه تنها 
منجر به تشویق نقض حقوق فلسطینی ها توسط 
اسراییل در نوار غزه خواهد شد بلکه با نمایان شدن 
معیارهای دوگانه آمریکا، این کشور بیشتر از قبل 

اعتبار خود را از دست خواهد داد.«

پیام ترامپ به مناسبت ماه رمضان
ایسنا| رئیس جمهوری آمریکا در پیامی برای 
مسلمانان، ماه رمضانی »مبارک« آرزو کرد و این 
مناسبت را یادآور »غنایی« دانست که »مسلمانان 
به پرده های مذهبی رنگارنگ زندگی آمریکایی 

می افزایند.«
دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا در 
بیانیه ای گفت: »در ایالات متحده، همه ما 
خوشبختیم که تحت یک قانون اساسی زندگی 
می کنیم که آزادی مذهبی را تقویت می کند و به 
اعمال مذهبی احترام می گذارد. قانون اساسی ما 
تضمین می دهد مسلمانان می توانند اعمال ماه 
رمضان را طبق دستورات وجدان و بدون دخالت 

دولت مورد توجه قرار دهند.«
ترامپ تأکید کرد، ارزش های این مناسبت نشان 
می دهد می توان کسانی را که به آن پایبند هستند، 
به سمت »تقویت جوامع ما و کمک به نیازمندان« 
سوق دهد و به عنوان نمونه های خوبی برای این که 

چگونه زندگی مقدسی داشت، کمک کند.
ترامپ  سال گذشته مراسم افطار کاخ سفید را 
لغو کرد و سنت دودهه رهبران آمریکا را شکست. 
هنوز مشخص نیست که این مراسم امسال برگزار 

می شود یا خیر.

انور ابراهیم با عفو پادشاهی آزاد شد
ایسنا| چهره  اصلاح طلب مالزی مورد عفو 
پادشاهی قرار گرفته و آزاد شد و همین راه را 
برای بازگشت او به عرصه سیاسی خصوصا 
پس از پیروزی درخشان ائتلاف او در انتخابات 
پارلمانی هموار می کند. انور ابراهیم ۷0ساله سال 
201۵ محکوم شد اما تأکید داشت هدف از این 
محکومیت، ضربه زدن به ائتلاف او پس از کسب 
دستاوردهایی علیه دولت حاکم ائتلافی است 
که مدت ها قدرت را در دست داشت. حبس او 
هشتم ژوئن منقضی می شود اما پیروزی انتخاباتی 
غیرمنتظره ائتلاف او به رهبری ماهاتیر محمد، 
رهبر سابق مالزی در انتخابات نهم می منجر به 
آزادی فوری او شد. انور ابراهیم که بابت جراحی 
شانه در بیمارستان به سر می برد، روز چهارشنبه 
مرخص شد و برای خبرنگاران دست تکان داد. 
سخنگوی حزب او گفت، پادشاه مالزی انور ابراهیم 

را عفو کرده است.

به دنبال اخراج سرکنسول اسراییل در استانبول

تل آویو سفیر ترکیه را احضار کرد
ایسنا| در پی اخراج سفیر و کنسول رژیم 
صهیونیستی توسط دولت ترکیه، تل آویو نیز 
سفیر ترکیه را برای ادای توضیحات درباره عملکرد 
آنکارا احضار کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از روزنامه 
حریت، پس از اخراج سفیر اسراییل در آنکارا به 
دلیل قتل عام فلسطینیان در غزه، سرکنسول 
اسراییل در استانبول نیز اخراج شد. وزارت خارجه 
ترکیه از کنسول اسراییل خواست که برای مدتی 
کشور را ترک کند. پیشتر وزارت امور خارجه 
ترکیه سفیر رژیم صهیونیستی در آنکارا را احضار 

و به او اعلام کرد که باید از این کشور خارج شود.
وزارت خارجه اسراییل نیز با احضار حسنی 
گورجان ترک اوغلو، سرکنسول ترکیه در قدس، 

از وی خواست تا مدتی به ترکیه برگردد.

اردوغان: 

روزنامه نگاران بازداشتی تروریستند
ایسنا| رئیس جمهوری ترکیه در پاسخ به 
سوالی درباره خبرنگاران بازداشتی در کشورش 
پس از کودتای 1۵ ژوئیه 2016 گفت: باید میان 
تروریست ها و خبرنگاران تفاوت قایل شد. رجب 
طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه که در 
سفرش به لندن با تظاهرات کردها و همچنین 
مدافعان حقوق بشر مواجه شده، در کنفرانس 
خبری گزارش های مربوطه مبنی بر این که 
بیش از 200 خبرنگار درحال حاضر در بازداشت 
به سر می برند، گفت: شما باید میان تروریست ها 
و خبرنگاران تفاوت قایل شوید. ما درباره کسانی 
صحبت می کنیم که دستشان به خون مردم 
آغشته شده است. آیا ما باید این افراد را تنها به 
دلیل این که کارت خبرنگاری دارند، روزنامه نگار 
بنامیم. براساس اعلام یک گروه مدافع آزادی 
مطبوعات بیش از 160 خبرنگار در ترکیه پشت 
میله های زندان هستند که بیشتر آنها تحت وضع 

فوق العاده در زندان به سر می برند.
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ولادیمیر پوتین، با راندن یک کامیون، پل عظیم کریمه به روسیه را افتتاح کرد.

AP   

   دولت اسراییل

Vasco Gargalo   

کره شمالی به کشوری غیرقابل پیش بینی 
شهرت دارد. تصمیمات عجیب و غریب و 
چرخش های ناگهانی سیاسی کره شمالی در 
عرصه سیاست بین الملل موجب شده تاکنون 

جامعه بین الملل از مهار این کشور ناتوان بماند. 
کره شمالی همواره در طول تاریخ مایل به 
محک زدن روسای جمهوری جدید کره جنوبی 
بوده است. از تازه ترین آنها در ماه فوریه رونمایی 
شد. البته از 1992 کره شمالی با اخلال در 
معاهده صلح به استقبال تمامی روسای جمهوری 
همسایه جنوبی خود تا به امروز رفته است: چه 

به شکل پرتاب موشک، تهاجم زیردریایی ها یا 
درگیری های نیروی دریایی. این تهدیدهایی 
بوده است که روسای تازه انتخاب شده 
کره جنوبی در این سال ها همواره با شکیبایی با 

آنها برخورد کرده اند. 
 پیش از این خیلی ساده می توانستیم پدرش، 
کیم جونگ ایل را به دلیل مدل عجیب موهایش، 
مهارت های اجتماعی فاجعه اش و تنفرش از 
رخدادهای عمومی مورد تمسخر قرار دهیم. کیم 
جونگ ایل به وضوح فردی درونگرا بود. اما اکثر 
سیاستمداران، برونگرا و عاشق شلوغی و توجه 

هستند، کیم جونگ اون هم پروفایل خود را دارد: 
همسر بسیار زیبایی دارد، دوست دارد در ملأعام 
ظاهر شود و سخنرانی کند، مسابقات بسکتبال 
را تماشا و از پارک های مختلف بازدید می کند. 
ممکن است خیلی از رفتارهای وی نمایشی 
سیاسی باشد با این هدف که مردم خود را 
متقاعد کند که رهبر جوان به راحتی مسئولیت 
را برعهده دارد اما این رویه در تضاد کامل با شیوه 

حکومتداری پدرش است. 
هرگونه تغییر عمده ای در سیاست خارجی 
کره شمالی خطرات بزرگی را در پی خواهد 

داشت. اگر کیم ورای نمایش سیاسی 60 سال 
گذشته عمل کند و واقعا حمله سیاسی بزرگی 
را علیه کره جنوبی یا حتی ایالات متحده انجام 
دهد، خود و کشورش را در معرض خطر بزرگی 
قرار داده است. در صورتی که کیم اصلاحات 
به تمام معنایی در سیاست داخلی، اقتصادی 
یا اجتماعی خود انجام دهد با خطرات زیادی 
روبه رو خواهد شد. حتی در نظام های دیکتاتوری 
تمامیت خواه، جناح ها، ائتلاف ها و منافع 
بروکراتیکی وجود دارد که با هرگونه تغییری در 

وضع موجود آسیب خواهند دید. 

چرا کره شمالی خطرناک است؟


